ہر اتوار کو روزنامہ سلام کے ساتھ شائع ہوتا ہے

اتوار مطابق 31 دسمبر 2023ء
17 جمادی الثانی 1445ھ

چچوں کا اسلام

1115

پاکستان کا سب سے زیادہ شائع ہونے والا چچوں کا مقبول ترین ہفت روزہ

بہاول پور

دین سے بغاوت کی دنیا ہی میں سزا

اور یہود پر ہم نے تمام ناخن والے جانور حرام کر دیے تھے اور گائے اور بکری میں سے اُن دونوں کی چربی ان پر حرام کر دی تھیں مگر وہ جو اُن کی پشت پر یا استزیوں میں لگی ہو یا جو ہڈی سے ملی ہو، اُن کی شرارت (دین سے بغاوت) کے سبب ہم نے ان کو یہ سزا دی تھی اور ہم یقیناً سچے ہیں۔

جو درج ذیل ہیں: تحصیل احمد پور شرقیہ، تحصیل بہاول پور صدر، تحصیل بہاول پور سٹی، تحصیل خیر پور ٹائیوالی، تحصیل حاصل پور، تحصیل یزان منڈی۔

اور ہاں!

دیے تو بہاول پور کو بہت ساری خصوصیات حاصل ہیں لیکن اُس کا سب سے بڑا اعزاز یہ ہے کہ دنیا بھر میں سب سے پہلے بہاول پور کی عدالت نے قادیانیوں کو غیر مسلم قرار دیا۔ یہ تاریخی فیصلہ تین ذوالقعدہ ۱۳۵۳ھ مطابق ۷ فروری ۱۹۳۵ء کو سنایا گیا۔

اللہ تعالیٰ بہاول پور سمیت پورے پاکستان بلکہ پورے عالم اسلام کو امن، خوش حالی اور ترقی نصیب فرمائے، آمین!

ایک ہنستے بستے گھرانے کی شگفتہ روداد

فیروز: ”بس ذرا گلا خراب چل رہا ہے آج کل۔“
اماں بی: ”اب ایسا بھی کیا گلا خراب کہ انسان کی آواز ہی بدل جائے۔“
فیروز: ”معاف کیجیے گا میں نے آپ کو پہچانا نہیں۔“
اماں بی: ”لو بھئی!